
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica Tel. 

Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024 - C.F.: 90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it  – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

Prot. n. 6925/VI.3                                                                                                Roccella Ionica, 07/09/2019 

 

 All’Albo on line e Amm. Trasp. 

Al sito web  

Agli Atti  Sede 

 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per conferimento di Incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione (ai sensi del D.L.vo n.81 del 09/04/08 e successive modifiche e 

integrazioni). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar modo: l’art. 17, che al comma lettera b) 

individua fra   gli obblighi  del datore di lavoro la designazione del R.S.P.P. ; l’art.31, che 

definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i 

requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 

all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui 

provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO                     il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO                     il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, beni, servizi e forniture approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 22/02/2019; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2019; 

RILEVATA l’esigenza  di  esperire  la  procedura  di  selezione  per  il  conferimento  dell’incarico  di 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi dell’art. 32 del D.LGS. 

81/08. 

VERIFICATA La necessità e l’urgenza di individuare, con procedura di selezione interna, personale esperto 

in possesso   dei requisiti dai D. Lgs. 81/2008 e n. 106/2009 per assumere il ruolo di R.S.P.P.; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it


Art. 2 

Di deliberare l’avvio delle procedure per selezione interna per conferimento incarico temporaneo di Responsabile 

del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) per lì A.S. 2019/20. 

 

Art. 3 

 

La misura del compenso massimo oggetto dell'incarico per Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.) è stabilito in € 1.500,00 (millecinquecento/00) lordo dipendente. 
 

Art. 4 

L'incarico richiesto avrà la durata  dalla data di stipula del contratto e fino al 31/08/2020. 

Art. 5 

L’esperto sarà selezionato mediante valutazione comparativa dei curricula e della documentazione allegata, sulla 

base di una graduatoria da pubblicare all’Albo On line. 

Sarà presa in considerazione anche una sola domanda ritenuta valida. 

 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli interessati in maniera più 

dettagliata nell'avviso di procedura selezione interna cha fa parte integrante del presente procedimento. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 


